LEI Nº 2.259/2020

“ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI Nº
2.149/2018”.

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES, Prefeita

Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que o Povo de Iguatemi, através de seus legítimos

representantes na Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º -  O § 1º, do art. 1º, da Lei nº 2.149/2018, que autoriza o

repasse de recursos financeiros ao Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de
Iguatemi-MS – SINDIMIG, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - ...

§ 1º - Os recursos transferidos na forma desta lei se destinam à
aquisição de materiais de construção a serem utilizados na
edificação de sua sede, onde são realizados os eventos sindicais
e correlatos, não podendo receber destinação diversa, sob pena
de reversão ao Município.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL, AOS TREZE DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS
MIL E VINTE.

Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes

PREFEITA